
 

      

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

vyhotovené v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikace veřejné zakázky  

Název: Rekonstrukce mostu, ul. Strojírenská 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.zdarns.cz/vz00000760  

 
 

Identifikace zadavatele 

Název: Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 

Zastoupen: Ing. Martin Mrkos, ACCA 
 

 

Pozice: starosta   

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl, že vybírá k uzavření smlouvy dodavatele 
SIMOST, s.r.o., IČO: 46995803, se sídlem Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
(dále jen „vybraný dodavatel“). 

HODNOCENÍ NABÍDEK  

Nabídka vybraného dodavatele byla nabídkou vyhodnocenou podle ekonomické výhodnosti jako 
ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 
odst. 2 větou druhou ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny.  

Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky byly 
vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Komise provedla hodnocení nabídek v souladu článkem 11 Výzvy k podání nabídek a zadávací 
dokumentace. 

 

 

 



 

 
Oznámení o výběru dodavatele  2 / 4 

Hodnocené údaje z nabídek 

Číslo 
nabídky 

Účastník IČO Sídlo 
Kritérium hodnocení  

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 
FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby 
a.s. 

25317628 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 
602 00 Brno 

10 389 139,46 

2. EUROVIA CS, a.s. 45274924 
U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4 

10 695 834,83 

3. MDS solution s.r.o. 07674856 
Vraclavská 163, Pražské 
Předměstí, 566 01 Vysoké 
Mýto 

10 416 199,91 

4. SIMOST, s.r.o. 46995803 
Jižní náměstí 32/15, Dolní 
Heršpice, 619 00 Brno 

9 647 123,45 

 

Výsledek hodnocení - Pořadí nabídek 

Pořadí 
nabídky 

Účastník 
Kritérium hodnocení  

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. SIMOST, s.r.o. 9 647 123,45 

2. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 10 389 139,46 

3. MDS solution s.r.o. 10 416 199,91 

4. EUROVIA CS, a.s. 10 695 834,83 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO 
DODAVATELE 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost 

 Originál čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci právnické osoby SIMOST, s.r.o. ze 
dne 17.05.2023 [ v rámci dokumentu s názvem „Formulář nabídky“] 

 Originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle § 226 a násled. 
zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek ze dne 05.04.2023. 



 

 
Oznámení o výběru dodavatele  3 / 4 

Profesní způsobilost 

 Originál čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci právnické osoby SIMOST, s.r.o. ze 
dne 17.05.2023 [ v rámci dokumentu s názvem „Formulář nabídky“] 

 Originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle § 226 a násled. 
zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek ze dne 05.04.2023. 

Technická kvalifikace 

 Originál čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci právnické osoby SIMOST, s.r.o. ze 
dne 17.05.2023 [ v rámci dokumentu s názvem „Formulář nabídky“] 

 Originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle § 226 a násled. 
zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek ze dne 05.04.2023. 

 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ – vybraný dodavatel předložil: 

 Originál čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci právnické osoby SIMOST, s.r.o. ze 
dne 17.05.2023 [ v rámci dokumentu s názvem „Formulář nabídky“] a originál výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 
Sb., zadávání veřejných zakázek ze dne 05.04.2023, z nichž vyplývá, že vybraný dodavatel 
je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. má k dispozici 
živnostenské oprávnění pro živnosti s předmětem podnikání: Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování. 

Technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ – vybraný dodavatel předložil: 

 Originál čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci právnické osoby SIMOST, s.r.o. ze 
dne 17.05.2023 [v rámci dokumentu s názvem „Formulář nabídky“], ze kterého vyplývá, že: 

a) v září r. 2018 vybraný dodavatel dokončil významnou stavební práci označenou „D2 
oprava mostu D2-002“, spočívající v komplexní rekonstrukci dálničního mostu, jejíž 
finanční objem byl 52 503 211,16 Kč bez DPH, a to pro objednatele Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Oddělení oprav dálnic Morava, 
Šumavská 33, 602 00 Brno; 

b) v listopadu r. 2019 vybraný dodavatel dokončil významnou stavební práci označenou 
„II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, spočívající ve výstavbě nového rámového 
mostu o 1 poli, jejíž finanční objem byl 19 636 400,74 Kč bez DPH (podíl na díle 
společnosti SIMOST, s.r.o., jakožto vedoucího společníka, činil 85 %), a to pro 
objednatele Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno; 

c) v říjnu r. 2020 vybraný dodavatel dokončil významnou stavební práci označenou „RK 
Most Bernáčkova“, spočívající v celkové rekonstrukci mostu přes řeku Svratku 
provedenou demolicí stávajícího mostu a výstavbou nové ocelové mostní konstrukce, 
jejíž finanční objem byl 29 629 966,91 Kč bez DPH (podíl na díle společnosti SIMOST, 
s.r.o., jakožto vedoucího společníka, činil 50 %), a to pro objednatele Brněnské 
komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno. 

Originál čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci právnické osoby SIMOST, s.r.o. ze 
dne 17.05.2023 [ v rámci dokumentu s názvem „Formulář nabídky“] a originál výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 
Sb., zadávání veřejných zakázek ze dne 05.04.2023, z nichž vyplývá, že vybraný dodavatel 
má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým složený z osoby Stavbyvedoucího, 



 

 
Oznámení o výběru dodavatele  4 / 4 

Ing. Petra Malíka, který je zaměstnancem společnosti SIMOST, s.r.o., a zároveň 
z doložených dokladů vyplývá, že Ing. Petr Malík, jako osoba Stavbyvedoucího: 

a) je autorizovaným inženýrem podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor: mosty a inženýrské 
konstrukce, 

b) má odbornou praxi na pozici stavbyvedoucího u dopravních staveb v délce nejméně 5 
let, 

c) má zkušenosti na pozici stavbyvedoucího při realizaci: 

i. stavební práce s názvem „II/40 Zvěrkovice – most ev. č. 400-001“ spočívající 
v novostavbě ŽB monolitického mostu o jednom poli, jejíž finanční objem byl 5 
271 210,84 Kč bez DPH, a to pro objednatele Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, IČ: 00090450; 

ii. stavební práce s názvem „D2 oprava mostu D2--02“ spočívající v kompletní 
rekonstrukci dálničního mostu, jejíž finanční objem činil 52 503 211,16 Kč bez 
DPH, a to pro objednatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení oprav dálnic 
Morava, IČ: 65993390. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE 

Nabídka vybraného dodavatele byla nabídkou, která byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení a vybraný dodavatel prokázal, že splňuje podmínky 
účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky.  

POUČENÍ 

Proti tomuto oznámení lze podat v souladu s § 241 a násl. ZZVZ námitky, které musí stěžovatel 
doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění či doručení oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Účastník zadávacího řízení se může práva na podání námitek písemně vzdát. 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 18.05.2023 

 

 

………………………………………… 
Město Žďár nad Sázavou 

Ing. Martin Mrkos, ACCA 

starosta 


		2023-05-18T10:16:56+0200
	Martin Mrkos




